HK Limited
3.8653%  13,550.77  10,000,571 10,007,956

15
Lightspeed Cloud (HK)

Limited
9.5958%  23,029.92  16,996,250 17,008,803

16
Google Capital (Hong

Kong) Limited
5.5361%  19,408.18  14,323,380 14,333,958

17 ITC Innovation Limited 3.3779%  11,842.07  8,739,536 8,745,990

18 刘圣 0.4272%   1,497.66  1,105,281 1,106,097

19 余滨 0.9596%   3,364.12  2,482,743 2,484,577

20
苏州悠晖然企业管理中

心（有限合伙）
1.3646%   4,783.95  3,530,587 3,533,194

21
苏州舟语然企业管理中

心（有限合伙）
1.3651%   4,785.70  3,531,880 3,534,489

22
苏州福睿晖企业管理中

心（有限合伙）
3.0184%  10,581.75  7,809,412 7,815,180

23
苏州睿临兰企业管理中

心（有限合伙）
0.4517%   1,583.55  1,168,669 1,169,532

24
苏州云昌锦企业管理中

心（有限合伙）
9.0910%  20,000.00  14,760,147 14,771,048

25
霍尔果斯凯风旭创创业

投资有限公司
12.8192%  28,202.36  20,813,549 20,828,921

26
上海光易投资管理中心

（有限合伙）
1.3636%   3,000.00  2,214,022 2,215,657

27
苏州永鑫融盛投资合伙

企业（有限合伙）
7.5000%  16,500.00  12,177,121 12,186,115

合计 100.00% 280,000.00 206,642,054 206,794,668

2、发行股份募集配套资金的发行数量调整

上市公司 2016 年年度权益分派实施完成后，上市公司发行股份募集配套资

金的发行数量由 36,162,359 股调整为 36,189,068 股，调整后的具体发行数量情况

如下：

名称
认购金额

（万元）

调整前发行股份

数量（股）

调整后发行股份

数量（股）

名称
认购金额

（万元）

调整前发行股份

数量（股）

调整后发行股份

数量（股）

王伟修 28,420.00 20,974,169 20,989,660

苏州云昌锦企业管理中心（有限合伙） 5,880.00 4,339,483 4,342,688

霍尔果斯凯风厚泽创业投资有限公司 6,370.00 4,701,107 4,704,579

苏州永鑫融盛投资合伙企业（有限合

伙）
1,470.00 1,084,870 1,085,672

上海小村资产管理有限公司 6,860.00 5,062,730 5,066,469

合计 49,000.00 36,162,359 36,189,068

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次发行前，公司总股本为 216,010,800 股，公司前十大股东情况如下：

股东名称
持股数量

(股)
持股比例(%)

山东中际投资控股有限公司 99,380,300 46.01

辛红 32,419,700 15.01

曹国熊 6,343,900 2.94

中国农业银行股份有限公司-交银施罗德先进制造混合型证

券投资基金
3,813,203 1.77

中央汇金资产管理有限责任公司 3,506,800 1.62

中国农业银行股份有限公司－宝盈科技 30 灵活配置混合型

证券投资基金
3,021,685 1.40

中国工商银行股份有限公司－汇添富外延增长主题股票型证

券投资基金
2,999,959 1.39

中海信托股份有限公司－中海聚发－新股约定申购 3 资金信

托
2,766,800 1.28

王晓东 1,953,168 0.90

中国银行股份有限公司－国联安优选行业混合型证券投资基

金
1,875,469 0.87

本次发行后，不考虑配套融资影响，公司总股本为 422,805,468 股，公司前

十大股东情况如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

山东中际投资控股有限公司 99,380,300 23.50%

苏州益兴福企业管理中心（有限合伙） 40,785,279 9.65%

辛红 32,419,700 7.67%

霍尔果斯凯风旭创创业投资有限公司 20,828,921 4.93%

Lightspeed Cloud (HK) Limited 17,008,803 4.02%

苏州云昌锦企业管理中心（有限合伙） 14,771,048 3.49%

Google Capital (Hong Kong) Limited 14,333,958 3.39%

苏州永鑫融盛投资合伙企业（有限合伙） 12,186,115 2.88%

InnoLight Technology HK Limited 10,007,956 2.37%

霍尔果斯凯风进取创业投资有限公司 9,458,197 2.24%

（二）财务指标的变动

本次发行前后，公司主要财务指标变动情况如下：

单位：万元

项目
2016 年/2016.12.31 2015 年/2015.12.31

交易前 交易后 变动额 交易前 交易后 变动额

总资产 63,215.34 534,515.32 471,299.98 64,131.16 398,187.04 334,055.88

净资产 55,578.22 349,568.46 293,990.24 54,820.72 325,400.38 270,579.66

归属于母公司股东权益 55,578.22 349,568.46 293,990.24 54,820.72 325,400.38 270,579.66

营业收入 13,162.04 209,014.67 195,852.63 12,140.99 128,604.61 116,463.62

营业利润 -241.38 19,722.61 19,963.99 252.53 6,880.01 6,627.48

利润总额 1,091.09 21,773.13 20,682.04 637.28 8,087.12 7,449.84

净利润 1,005.41 19,120.45 18,115.04 559.4 6,837.15 6,277.75

归属于母公司所有者的

净利润
1,005.41 19,120.45 18,115.04 559.4 6,837.15 6,277.75

每股收益（元/股） 0.05 0.45 0.40 0.03 0.16 0.13

注：交易完成后基本每股收益中股本以发行完成股本为基础，不考虑配套融资。

（三）业务结构的变动

本次交易前，上市公司主营业务为电机定子绕组制造装备的研发、设计、制造、

销售及服务，公司主要产品为电机定子绕组制造装备整机产品及其重要零部件，产

品主要应用于电机生产行业，特别是各类家用电器电机、工业用中小型电机、汽车

电机等的电机定子绕组的大规模自动化生产。

本次交易完成后，苏州旭创将成为上市公司全资子公司，上市公司将进一步拓

展行业前景良好、盈利能力较强的高速光通讯模块业务，使公司升级成为一家在保

持电机绕组制造设备行业领先地位的基础上同时具备较强市场竞争力、行业领先的

高端光通讯模块设计与制造能力的企业，从而有利于提升上市公司持续经营能力。

（四）公司治理的变动

本次交易完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。上市公司已按

照相关法律法规的要求建立了以法人治理结构为核心的现代企业制度，形成了较为

规范的公司运作体系，做到了业务独立、资产独立、财务独立、机构独立和人员独

立。本次交易完成后，上市公司将严格按照上市公司规范治理要求，完善苏州旭创

制度建设及执行，完善其治理结构，加强其规范化管理。

（五）高管人员结构的变动

本次交易期间，中际装备董事、监事、高级管理人员变更情况如下：